De acuerdo a los estudios realizados por la Dirección de Aseguramiento de la Prestación de EPC, teniendo en cuenta 
los precios del mercado se solicitó cotización a las  empresas: B&C BIOSCIENCES LTDA; WATER QUALITY LTDA; 
Y OUTSOURCING COMERCIAL, estableciéndose un valor promedio de los bienes por la suma CUATROCIENTOS 
VEINTIOCHO MILLONES DE PESOS MONEDA CTE ($428.000.000) INCLUIDO IVA.  

3.3. VALOR ESTIMADO DE LA CONTRATACION Y RESPALDO PRESUPUESTAL. 

Empresas Públicas de Cundinamarca S.A. ESP realizó el análisis de los costos para la ejecución de esta 
adquisición y determinó un valor de CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES DE PESOS MONEDA CTE 
($428.000.000) INCLUIDO IVA. para la compra del vehículo y los equipos Incluido el impuesto del valor agregado 
IVA y demás impuestos nacionales, valor que incluye SOAT y matrícula del vehículo en las oficinas de transito del 
Departamento de Cundinamarca, al momento de la celebración del contrato.